第 251回 人事・財政部会（非公開）議事概要

日 時  令和５年 10月 12日（木）9:30～9:55

場 所  web会議

出席者  旭区長、住吉区長、都島区長、福島区長、天王寺区長、東淀川区長、住之江区長

議事・報告事項

1. 「区政への区民参画の充実」にかかる令和４年度・区政運営検証の結果をふまえた取組の進め

方について（「区政がめざす姿(令和５～８年度)」関係）【報告】

≪住之江区長・市民局区政支援室区行政制度担当≫

【案件概要】

  令和４年度に区長会議で区政運営の検証を進めた結果をとりまとめた「区政がめざす姿（令

和５～８年度）」において「区政への区民参画の充実」を掲げており、そこに盛り込まれた「今

後の方向性」に沿って、今後の取組の進め方について整理を図るものである。

【要旨】

担当区長及び市民局から、「区政への区民参画の充実」にかかる令和４年度・区政運営検証の

結果をふまえた取組の進め方について、資料に基づき説明があった。

2. その他

区役所における職員の応対について意見交換がなされた。